[image: Безимени-1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

П Р И К А З

	05.02.2016

	№ 112

Об организации и реализации мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

В соответствии с Указом Президента от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 г. № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом министерства спорта Нижегородской области от 25.11.15 № 351 «Об утверждении регионального центра тестирования и муниципальных центров тестирования», приказом Минспорта России от 29.08.2014г. № 739 «Об утверждении порядка организации и проведения тестирования населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)», методических рекомендаций по поддержке деятельности работников физической культуры, педагогических работников, студентов образовательных организаций высшего образования и волонтеров, связанной с поэтапным внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в субъектах Российской Федерации», положения о порядке прохождения испытаний по выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений города Нижнего Новгорода

         приказываю:

1. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования, администраций районов города Нижнего Новгорода:
1.1.  Создать условия для сдачи обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений города Нижнего Новгорода нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» (далее ВФСК ГТО) в соответствии с действующим законодательством.
1.2.  Назначить ответственное лицо в управлении образования администрации района по внедрению комплекса ГТО.
1.3.  Совместно с муниципальными центрами тестирования определить даты, время и место проведения испытаний (тестирования) учащихся.
1.4.  Обеспечить работу мест тестирования, организованных на базе образовательных учреждений города Нижнего Новгорода.
1.5.  Организовать информирование руководителей образовательных учреждений, обучающихся о датах, времени и местах проведения испытаний (тестирования) учащихся по каждому виду испытаний.
          2. Руководителям образовательных учреждений:
   2.1. Организовать работу по выполнению нормативов ВФСК ГТО обучающимися в соответствии с действующим законодательством.
           2.2. Создать в образовательном учреждении следующую нормативную базу по реализации мероприятий ВФСК ГТО:
- издать приказ о назначении ответственных лиц за внедрение комплекса ВФСК ГТО;
- утвердить положение о реализации мероприятий ВФСК ГТО;
- разработать план мероприятий по внедрению комплекса ВФСК ГТО;
- внести изменения в должностные инструкции учителей физической культуры в связи с внедрением комплекса ВФСК ГТО;
- утвердить порядок учета индивидуальных достижений обучающихся по выполнению испытаний (тестов) ВФСК ГТО;
- утвердить меры поощрения учащихся прошедших испытания (тестирование) ВФСК ГТО.
            2.3. Организовать регистрацию и получение обучающимися образовательных учреждений города Нижнего Новгорода личного id номера на сайте www.gto.ru.
            2.4. Организовать работу по получению учащимися медицинского допуска, дающего право проходить испытание (тестирование) ВФСК ГТО.
           2.5. Организовать работу по подаче коллективных заявок на проведение испытаний (тестирования) обучающихся в муниципальные центры тестирования (приложение 1).
            2.6. В соответствии с назначением муниципальными центрами тестирования главных судейских коллегий по проведению испытаний (тестирования) ВФСК ГТО обеспечить участие учителей физической культуры, включенных в резерв судей, в работе главных судейских коллегий.
            3. Руководителям образовательных учреждений, на базе которых организованы места проведения тестирования обучающихся:
3.1. В соответствии с назначением муниципальными центрами тестирования даты, времени и места проведения тестирования обеспечить выполнение сдачи испытаний (тестов) ВФСК ГТО обучающимися.
3.2. Предоставлять спортивные залы, спортивные площадки и спортивные сооружения для сдачи испытаний (тестирования) ВФСК ГТО обучающимися города Нижнего Новгорода в соответствии с назначением муниципальными центрами тестирования мест проведения испытаний (тестирования).
3.3. Обеспечить наличие врача на время проведения испытаний (тестирования) ВФСК ГТО обучающимися города Нижнего Новгорода.
3.4. Создать условия для размещения обучающихся до прохождения тестирования.
3.5.  Предусмотреть размещение информационного стенда в непосредственной близости от места проведения тестирования.
3.6. Сформировать волонтерскую группу из числа старшеклассников по оказанию помощи судейской коллегии.
  4. Данный приказ под роспись довести до всех руководителей образовательных учреждений.
              5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования С.Л. Сидоркину.

Директор департамента                                                                                 И.Б. Тарасова

Коптев
435 23 01

Приложение
 к приказу департамента образования
от ____________ № _____________

ЗАЯВКА (коллективная)
на прохождение тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

учащимися _____________________________________________________________________________________________
								(наименование образовательной учреждения

__________________________________
(ступень, возрастная категория)

№

ФИО
	ID номер участника
	Перечень выбранных видов испытаний (тестов)
	Допуск врача

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

Всего в заявке _____________ человек
[bookmark: _GoBack]Учитель физической культуры____________________________ /___________________________
Директор школы_______________________________________/_____________________________
	м.п.

_________________________
дата

image1.png